



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.03.14.01PMS

Número do certame: 2023.03.14.01PMS

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 25/04/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A.M. CONSTRUTORA LTDA

CNPJ/MF: 27.348.295/0001-48

Endereço: ****

Telefone: (88) 3512-1906 / (88) 99808-7080

E-mail: amconstrutora_cariri@hotmail.com

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

11 - BALDE PARA CONSTRUÇÃO

Especificação: BALDE PARA CONSTRUÇÃO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,71

Valor total: R\$ 177,10

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 17,71

12 - CARRO DE MÃO EXTRAFORTE 65L

Especificação: CARRO DE MÃO EXTRAFORTE 65L

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 346,87	Valor total: R\$ 1.040,61
Fabricante/Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Valor de referência: R\$ 346,87	

92 - TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS

Especificação: TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS

Quantidade: 32,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 26,58	Valor total: R\$ 850,56
Fabricante/Marca: SÃO ROMÃO	Modelo: SÃO ROMÃO
Valor de referência: R\$ 26,58	

153 - DISCO CORTE DIAM 110MM X 20MM SEG

Especificação: DISCO CORTE DIAM 110MM X 20MM SEG

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 17,63	Valor total: R\$ 176,30
Fabricante/Marca: CORTAGUE	Modelo: CORTAGUE
Valor de referência: R\$ 17,63	

154 - DISCO CORTE DIAM 110MM X 20MM TURBO

Especificação: DISCO CORTE DIAM 110MM X 20MM TURBO

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 19,33	Valor total: R\$ 193,30
Fabricante/Marca: CORTAGUE	Modelo: CORTAGUE
Valor de referência: R\$ 19,33	

155 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL

Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL

Quantidade: 3,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 47,66	Valor total: R\$ 142,98
Fabricante/Marca: CORTAGUE	Modelo: CORTAGUE
Valor de referência: R\$ 47,66	

156 - MARTELO UNHA 27MM

Especificação: MARTELO UNHA 27MM

Quantidade: 81,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 27,66	Valor total: R\$ 2.240,46
Fabricante/Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 27,66

158 - FURADEIRA

Especificação: FURADEIRA

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,74

Valor total: R\$ 1.709,92

Fabricante/Marca: BLACK END DECKER

Modelo: BLACK END DECKER

Valor de referência: R\$ 213,74

159 - MARRETA 1KG COM CABO

Especificação: MARRETA 1KG COM CABO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,97

Valor total: R\$ 69,94

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 34,97

160 - MARRETA 2KG COM CABO

Especificação: MARRETA 2KG COM CABO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,46

Valor total: R\$ 130,38

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 43,46

163 - FACÃO MATO N. 10

Especificação: FACÃO MATO N. 10

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,63

Valor total: R\$ 103,89

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 34,63

164 - FACÃO MATO N. 12

Especificação: FACÃO MATO N. 12

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,63

Valor total: R\$ 115,89

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 38,63



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

166 - ALICATE CORTE DIAGONAL 6

Especificação: ALICATE CORTE DIAGONAL 6

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,84

Valor total: R\$ 71,36

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 17,84

168 - FECHADURA SOP. INTERNA

Especificação: FECHADURA SOP. INTERNA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,70

Valor total: R\$ 467,00

Fabricante/Marca: MGM

Modelo: MGM

Valor de referência: R\$ 46,70

169 - FECHADURA SOP. EXTERNA

Especificação: FECHADURA SOP. EXTERNA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,45

Valor total: R\$ 604,50

Fabricante/Marca: MGM

Modelo: MGM

Valor de referência: R\$ 60,45

176 - TALHADEIRA DE AÇO

Especificação: TALHADEIRA DE AÇO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,00

Valor total: R\$ 75,00

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 25,00

177 - PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA

Especificação: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,36

Valor total: R\$ 363,60

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 36,36

178 - BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 1/2

Especificação: BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 1/2



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 12,33
Fabricante/Marca: KROMA
Valor de referência: R\$ 12,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 98,64
Modelo: KROMA

179 - ANCINHO CISCADOR 14 DENTES C/CABO
Especificação: ANCINHO CISCADOR 14 DENTES C/CABO

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 37,30
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 37,30

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 186,50
Modelo: CIA DO BRASIL

180 - BARBANTE SISAL 700 GR
Especificação: BARBANTE SISAL 700 GR

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 20,48
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 20,48

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 204,80
Modelo: CIA DO BRASIL

181 - CADEADO LATÃO 20MM
Especificação: CADEADO LATÃO 20MM

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 21,88
Fabricante/Marca: STAM
Valor de referência: R\$ 21,88

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 109,40
Modelo: STAM

182 - CADEADO LATÃO 30MM
Especificação: CADEADO LATÃO 30MM

Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 27,84
Fabricante/Marca: STAM
Valor de referência: R\$ 27,84

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 696,00
Modelo: STAM

183 - CADEADO LATÃO 35MM
Especificação: CADEADO LATÃO 35MM

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 30,84

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 154,20



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: STAM

Modelo: STAM

Valor de referência: R\$ 30,84

184 - CADEADO LATÃO 40MM

Especificação: CADEADO LATÃO 40MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,67

Valor total: R\$ 168,35

Fabricante/Marca: STAM

Modelo: STAM

Valor de referência: R\$ 33,67

185 - BOTA PARA CONSTRUÇÃO ELÁSTICO HAWAI

Especificação: BOTA PARA CONSTRUÇÃO ELÁSTICO HAWAI

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 65,30

Valor total: R\$ 1.306,00

Fabricante/Marca: CABRITOS

Modelo: CABRITOS

Valor de referência: R\$ 65,30

187 - PIA INOX 1,20 x 0,53 LISA

Especificação: PIA INOX 1,20 x 0,53 LISA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 194,62

Valor total: R\$ 389,24

Fabricante/Marca: BRANOX

Modelo: BRANOX

Valor de referência: R\$ 194,62

188 - PIA INOX 1,50 x 0,53 LISA

Especificação: PIA INOX 1,50 x 0,53 LISA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 259,63

Valor total: R\$ 519,26

Fabricante/Marca: BRANOX

Modelo: BRANOX

Valor de referência: R\$ 259,63

189 - PICARETA SEM CABO

Especificação: PICARETA SEM CABO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 64,48

Valor total: R\$ 128,96

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 64,48



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

190 - GRAMPO CERCA POL 7/8 x 12 IKG

Especificação: GRAMPO CERCA POL 7/8 x 12 IKG

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,33

Valor total: R\$ 283,30

Fabricante/Marca: BELGO

Modelo: BELGO

Valor de referência: R\$ 28,33

191 - SERRA 18 DENTES BIMETAL

Especificação: SERRA 18 DENTES BIMETAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,53

Valor total: R\$ 145,30

Fabricante/Marca: STARRET

Modelo: STARRET

Valor de referência: R\$ 14,53

197 - TALHADEIRA CHATA, AÇO Nº 10

Especificação: TALHADEIRA CHATA, AÇO Nº 10

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,20

Valor total: R\$ 1.044,00

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 23,20

198 - ARCO PARA SERRA

Especificação: ARCO PARA SERRA

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,23

Valor total: R\$ 807,36

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 25,23

199 - ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO

Especificação: ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 320,60

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 22,90

200 - ALAVANCA DE AÇO 1,5M



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: ALAVANCA DE AÇO 1,5M

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,30

Valor total: R\$ 600,10

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 35,30

201 - ALAVANCA DE AÇO 1M

Especificação: ALAVANCA DE AÇO 1M

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,97

Valor total: R\$ 543,49

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 31,97

206 - CABO PICARETA

Especificação: CABO PICARETA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,73

Valor total: R\$ 167,30

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 16,73

207 - CHAVE PHILIP 2,5 MM

Especificação: CHAVE PHILIP 2,5 MM

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,50

Valor total: R\$ 178,50

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 10,50

208 - CHAVE DE FENDA 2,0MM

Especificação: CHAVE DE FENDA 2,0MM

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,60

Valor total: R\$ 53,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 10,60

209 - DISCO DE CORTE MÉDIO PARA LIXADEIRA Nº7

Especificação: DISCO DE CORTE MÉDIO PARA LIXADEIRA Nº7

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 6,43
Fabricante/Marca: CORTAGUE
Valor de referência: R\$ 6,43
Valor total: R\$ 771,60
Modelo: CORTAGUE

210 - DISCO DESBASTE PARA LIXADEIRA N°7
Especificação: DISCO DESBASTE PARA LIXADEIRA N°7
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 10,30
Fabricante/Marca: CORTAGUE
Valor de referência: R\$ 10,30
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.030,00
Modelo: CORTAGUE

211 - ENXADA SEM CABO 2,5 LIB
Especificação: ENXADA SEM CABO 2,5 LIB
Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 51,97
Fabricante/Marca: TRAMONTINA
Valor de referência: R\$ 51,97
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.677,30
Modelo: TRAMONTINA

212 - CABO DE ENXADA 1,50M
Especificação: CABO DE ENXADA 1,50M
Quantidade: 90,0
Valor unitário: R\$ 15,71
Fabricante/Marca: TRAMONTINA
Valor de referência: R\$ 15,71
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.413,90
Modelo: TRAMONTINA

213 - FOICE MANUAL
Especificação: FOICE MANUAL
Quantidade: 54,0
Valor unitário: R\$ 32,06
Fabricante/Marca: MÃO FORTE
Valor de referência: R\$ 32,06
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.731,24
Modelo: MÃO FORTE

214 - LENTE PARA SOLDA N°10
Especificação: LENTE PARA SOLDA N°10
Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 7,63
Fabricante/Marca: VONDER
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 38,15
Modelo: VONDER



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 7,63

215 - LENTE PARA SOLDA Nº12

Especificação: LENTE PARA SOLDA Nº12

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,23

Valor total: R\$ 61,15

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 12,23

216 - LÂMINA PARA SERRA MANUAL

Especificação: LÂMINA PARA SERRA MANUAL

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,30

Valor total: R\$ 1.530,00

Fabricante/Marca: STARRET

Modelo: STARRET

Valor de referência: R\$ 15,30

217 - PARAFUSO FENDA Nº8, PACOTE COM 200

Especificação: PARAFUSO FENDA Nº8, PACOTE COM 200

Quantidade: 2,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,08

Valor total: R\$ 16,16

Fabricante/Marca: SOFIX

Modelo: SOFIX

Valor de referência: R\$ 8,08

218 - PNEU PARA CARRO DE MÃO

Especificação: PNEU PARA CARRO DE MÃO

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,83

Valor total: R\$ 5.261,30

Fabricante/Marca: COLSON

Modelo: COLSON

Valor de referência: R\$ 47,83

219 - PREGO DE AÇO 17X21

Especificação: PREGO DE AÇO 17X21

Quantidade: 112,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,63

Valor total: R\$ 3.206,56

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 28,63



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

220 - PREGO DE AÇO 10X10

Especificação: PREGO DE AÇO 10X10

Quantidade: 113,0

Valor unitário: R\$ 29,97

Fabricante/Marca: GERDAL

Valor de referência: R\$ 29,97

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 3.386,61

Modelo: GERDAL

221 - PREGO DE AÇO 15X15 C/ CABEÇA

Especificação: PREGO DE AÇO 15X15 C/ CABEÇA

Quantidade: 75,0

Valor unitário: R\$ 30,97

Fabricante/Marca: GERDAL

Valor de referência: R\$ 30,97

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 2.322,75

Modelo: GERDAL

222 - TESOURA PARA CERCA DE 12 POLEGADAS

Especificação: TESOURA PARA CERCA DE 12 POLEGADAS

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 58,67

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 58,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 117,34

Modelo: CIA DO BRASIL

223 - TESOURA DE PODA GRANDE

Especificação: TESOURA DE PODA GRANDE

Quantidade: 36,0

Valor unitário: R\$ 72,67

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 72,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.616,12

Modelo: CIA DO BRASIL

224 - TESOURA DE PODA PEQUENA

Especificação: TESOURA DE PODA PEQUENA

Quantidade: 36,0

Valor unitário: R\$ 27,63

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 27,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 994,68

Modelo: CIA DO BRASIL

225 - TRENA 50 METROS

Especificação: TRENA 50 METROS



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 33,0
Valor unit rio: R\$ 58,67
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de refer ncia: R\$ 58,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.936,11
Modelo: CIA DO BRASIL

226 - RASTELO DE FERRO
Especifica o: RASTELO DE FERRO
Quantidade: 10,0
Valor unit rio: R\$ 43,00
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de refer ncia: R\$ 43,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 430,00
Modelo: CIA DO BRASIL

227 - RASTELO DE ARAME P/ GRAMA
Especifica o: RASTELO DE ARAME P/ GRAMA
Quantidade: 7,0
Valor unit rio: R\$ 38,33
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de refer ncia: R\$ 38,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 268,31
Modelo: CIA DO BRASIL

228 - DOBRADI A
Especifica o: DOBRADI A
Quantidade: 370,0
Valor unit rio: R\$ 4,95
Fabricante/Marca: MGM
Valor de refer ncia: R\$ 4,95

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.831,50
Modelo: MGM

229 - ESTACA COM DIAMETRO DE 12 A 15CM DE ALTURA DE 2,20M
Especifica o: ESTACA COM DIAMETRO DE 12 A 15CM DE ALTURA DE 2,20M
Quantidade: 250,0
Valor unit rio: R\$ 18,33
Fabricante/Marca: MADEIRA
Valor de refer ncia: R\$ 18,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.582,50
Modelo: MADEIRA

230 - FERROLHO
Especifica o: FERROLHO
Quantidade: 260,0
Valor unit rio: R\$ 7,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.983,80



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: MÃO FORTE

Modelo: MÃO FORTE

Valor de referência: R\$ 7,63

231 - GRAMPOS "U" ZINCADO 9x1

Especificação: GRAMPOS "U" ZINCADO 9x1

Quantidade: 17,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,33

Valor total: R\$ 481,61

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 28,33

232 - LONA PARA GALINHEIRO (1x5 MT)

Especificação: LONA PARA GALINHEIRO (1x5 MT)

Quantidade: 50,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 33,30

Valor total: R\$ 1.665,00

Fabricante/Marca: MORLAN

Modelo: MORLAN

Valor de referência: R\$ 33,30

233 - TELA GALINHEIRO (ROLO 50M x 2,20 DE ALTURA)

Especificação: TELA GALINHEIRO (ROLO 50M x 2,20 DE ALTURA)

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,63

Valor total: R\$ 978,90

Fabricante/Marca: MORLAN

Modelo: MORLAN

Valor de referência: R\$ 32,63

234 - TELA COLONIAL COMUM

Especificação: TELA COLONIAL COMUM

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 2.010,00

Fabricante/Marca: MORLAN

Modelo: MORLAN

Valor de referência: R\$ 0,67

235 - ESCADA DE 4 METROS

Especificação: ESCADA DE 4 METROS

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 310,33

Valor total: R\$ 1.551,65

Fabricante/Marca: BOTAFOGO

Modelo: BOTAFOGO

Valor de referência: R\$ 310,33



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

236 - MOTOR SERRA

Especificação: MOTOR SERRA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 404,33

Valor total: R\$ 808,66

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 404,33

237 - LIXADEIRA

Especificação: LIXADEIRA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 336,33

Valor total: R\$ 1.008,99

Fabricante/Marca: SKILL

Modelo: SKILL

Valor de referência: R\$ 336,33

258 - CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA GALVANIZADO

Especificação: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA GALVANIZADO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 393,33

Valor total: R\$ 18.879,84

Fabricante/Marca: BOTAFOGO

Modelo: BOTAFOGO

Valor de referência: R\$ 393,33

260 - MANGUEIRA PARA JARDIM ½ POLEGADA, PEÇA COM 25M

Especificação: MANGUEIRA PARA JARDIM ½ POLEGADA, PEÇA COM 25M

Quantidade: 58,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,60

Valor total: R\$ 3.340,80

Fabricante/Marca: PLASTIMAN

Modelo: PLASTIMAN

Valor de referência: R\$ 57,60

261 - PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA

Especificação: PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,63

Valor total: R\$ 1.701,57

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 43,63

262 - RASTELO DE FERRO



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: RASTELO DE FERRO

Quantidade: 34,0

Valor unitário: R\$ 34,96

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 34,96

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.188,64

Modelo: CIA DO BRASIL

280 - TURQUESA

Especificação: TURQUESA

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 27,63

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 27,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 165,78

Modelo: CIA DO BRASIL

283 - PARAFUSADEIRA

Especificação: PARAFUSADEIRA

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 289,00

Fabricante/Marca: BLACK END DECKER

Valor de referência: R\$ 289,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.445,00

Modelo: BLACK END DECKER

Valor total - LOTE I: R\$ 92.070,61 - (noventa e dois mil e setenta reais e sessenta e um centavos)

LOTE II

1 - GALAO LATEX STARDARD 3,6L

Especificação: GALAO LATEX STARDARD 3,6L

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 27,74

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 27,74

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 832,20

Modelo: LUXTINTAS

2 - GALÃO LÁTEX ECONÔMICO 3,6L

Especificação: GALÃO LÁTEX ECONÔMICO 3,6L

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 23,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 479,40



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 23,97

3 - BALDE LÁTEX STARDARD 15 L

Especificação: BALDE LÁTEX STARDARD 15 L

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 114,34

Valor total: R\$ 1.715,10

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 114,34

4 - BALDE LÁTEX ECONÔMICO 15L

Especificação: BALDE LÁTEX ECONÔMICO 15L

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,30

Valor total: R\$ 2.829,00

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 94,30

5 - GALÃO VERNIZ ACRÍLICO 3,6L

Especificação: GALÃO VERNIZ ACRÍLICO 3,6L

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,54

Valor total: R\$ 515,40

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 51,54

6 - GALÃO VERNIZ ACRÍLICO 15L

Especificação: GALÃO VERNIZ ACRÍLICO 15L

Quantidade: 138,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,33

Valor total: R\$ 21.435,54

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 155,33

7 - BALDE MASSA CORRIDA 25 KG

Especificação: BALDE MASSA CORRIDA 25 KG

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,30

Valor total: R\$ 578,40

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 72,30



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

8 - BALDE MASSA ACRÍLICA 25 KG

Especificação: BALDE MASSA ACRÍLICA 25 KG

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,31

Valor total: R\$ 501,55

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 100,31

9 - GALÃO SELADOR PIGMENTADO 3,6 LT

Especificação: GALÃO SELADOR PIGMENTADO 3,6 LT

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,47

Valor total: R\$ 152,35

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 30,47

10 - BALDE SELADOR PIGMENTADO 15 LT

Especificação: BALDE SELADOR PIGMENTADO 15 LT

Quantidade: 167,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,04

Valor total: R\$ 13.032,68

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 78,04

16 - TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6

Especificação: TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6

Quantidade: 175,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,73

Valor total: R\$ 16.577,75

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 94,73

17 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML

Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900 ML

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,48

Valor total: R\$ 837,00

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Modelo: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 33,48

18 - VERNIZ 900ML



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: VERNIZ 900ML

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 31,08

Fabricante/Marca: LUXTINTAS

Valor de referência: R\$ 31,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 310,80

Modelo: LUXTINTAS

20 - CAL

Especificação: CAL

Quantidade: 460,0

Valor unitário: R\$ 12,29

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 12,29

Unidade: Quilograma

Valor total: R\$ 5.653,40

Modelo: HIDRACOR

121 - VEDACIT POTE 1 LT

Especificação: VEDACIT POTE 1 LT

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 59,97

Fabricante/Marca: VEDACIT

Valor de referência: R\$ 56,97

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 179,91

Modelo: VEDACIT

147 - TINTA SPRAY BRANCA 400ML

Especificação: TINTA SPRAY BRANCA 400ML

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 17,63

Fabricante/Marca: COLORGIM

Valor de referência: R\$ 17,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 176,30

Modelo: COLORGIM

161 - ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM

Especificação: ROLO DE LÃ SINTÉTICO 23CM

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 10,00

Fabricante/Marca: TIGRE

Valor de referência: R\$ 10,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 150,00

Modelo: TIGRE

165 - ROLO DE ESPUMA

Especificação: ROLO DE ESPUMA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 15,33

Valor total: R\$ 153,30

Fabricante/Marca: TIGRE

Modelo: TIGRE

Valor de referência: R\$ 15,33

186 - MASSA PLASTICA 400G

Especificação: MASSA PLASTICA 400G

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,27

Valor total: R\$ 66,81

Fabricante/Marca: MASSAFIX

Modelo: MASSAFIX

Valor de referência: R\$ 22,27

273 - TINTA LATEX 18 LT

Especificação: TINTA LATEX 18 LT

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 108,06

Valor total: R\$ 43.224,00

Fabricante/Marca: LUX

Modelo: LUX

Valor de referência: R\$ 108,06

278 - VEDACIT 3.6 LT

Especificação: VEDACIT 3.6 LT

Quantidade: 75,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 58,63

Valor total: R\$ 4.397,25

Fabricante/Marca: VEDACIT

Modelo: VEDACIT

Valor de referência: R\$ 58,63

Valor total - LOTE II: R\$ 113.798,14 - (cento e treze mil, setecentos e noventa e oito reais e catorze centavos)

LOTE III

13 - ARGAMASSA 15 KG

Especificação: ARGAMASSA 15 KG

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,35

Valor total: R\$ 8.596,00

Fabricante/Marca: CASA FORTE

Modelo: CASA FORTE

Valor de referência: R\$ 15,35



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

14 - ARGAMASSA AC 2

Especifica o: ARGAMASSA AC 2

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 19,48

Valor total: R\$ 584,40

Fabricante/Marca: CASA FORTE

Modelo: CASA FORTE

Valor de refer ncia: R\$ 19,48

15 - ARGAMASSA AC 3

Especifica o: ARGAMASSA AC 3

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 25,85

Valor total: R\$ 646,25

Fabricante/Marca: CASA FORTE

Modelo: CASA FORTE

Valor de refer ncia: R\$ 25,85

19 - CIMENTO (SACO 50 KG)

Especifica o: CIMENTO (SACO 50 KG)

Quantidade: 1570,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 42,39

Valor total: R\$ 66.552,30

Fabricante/Marca: ELO

Modelo: ELO

Valor de refer ncia: R\$ 42,39

21 - MANILHA DE CONCRETO 60 CM

Especifica o: MANILHA DE CONCRETO 60 CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 295,30

Valor total: R\$ 29.530,00

Fabricante/Marca: PRE MOLDADO

Modelo: PRE MOLDADO

Valor de refer ncia: R\$ 295,30

22 - MANILHA DE CONCRETO 90 CM

Especifica o: MANILHA DE CONCRETO 90 CM

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 294,00

Valor total: R\$ 7.644,00

Fabricante/Marca: PRE MOLDADO

Modelo: PRE MOLDADO

Valor de refer ncia: R\$ 294,00

23 - MANILHA DE CONCRETO 1 M



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: MANILHA DE CONCRETO 1 M

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 316,20

Valor total: R\$ 15.810,00

Fabricante/Marca: PRE MOLDADO

Modelo: PRE MOLDADO

Valor de referência: R\$ 316,20

24 - AREIA

Especificação: AREIA

Quantidade: 245,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 47,22

Valor total: R\$ 11.568,90

Fabricante/Marca: AREIA

Modelo: AREIA

Valor de referência: R\$ 47,22

25 - AREIA LAVADA

Especificação: AREIA LAVADA

Quantidade: 235,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 128,18

Valor total: R\$ 30.122,30

Fabricante/Marca: AREIA

Modelo: AREIA

Valor de referência: R\$ 128,18

26 - BRITA

Especificação: BRITA

Quantidade: 112,0

Unidade: Metro Cúbico

Valor unitário: R\$ 93,31

Valor total: R\$ 10.450,72

Fabricante/Marca: BRITA

Modelo: BRITA

Valor de referência: R\$ 93,31

27 - RIPA (5 X 1,5)

Especificação: RIPA (5 X 1,5)

Quantidade: 4204,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,59

Valor total: R\$ 19.296,36

Fabricante/Marca: MADEIRA

Modelo: MADEIRA

Valor de referência: R\$ 4,59

28 - CAIBRO (5X3) PARA PORTA DO AVIÁRIO

Especificação: CAIBRO (5X3) PARA PORTA DO AVIÁRIO

Quantidade: 4350,0

Unidade: Metro



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 30.232,50

Fabricante/Marca: MADEIRA

Modelo: MADEIRA

Valor de referência: R\$ 6,95

29 - TIJOLO DE 8 FUROS

Especificação: TIJOLO DE 8 FUROS

Quantidade: 53000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 38.690,00

Fabricante/Marca: GOMES DE MATOS

Modelo: GOMES DE MATOS

Valor de referência: R\$ 0,73

150 - ARAME GALVANIZADO 16

Especificação: ARAME GALVANIZADO 16

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,67

Valor total: R\$ 2.482,92

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 32,67

151 - ARAME RECOZIDO

Especificação: ARAME RECOZIDO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,33

Valor total: R\$ 243,30

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 24,33

152 - ARAME FARPADO

Especificação: ARAME FARPADO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 199,67

Valor total: R\$ 1.996,70

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 199,67

167 - BACIA ACOPLADA ARIES 6L BC

Especificação: BACIA ACOPLADA ARIES 6L BC

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 424,00

Valor total: R\$ 2.120,00

Fabricante/Marca: MARI

Modelo: MARI



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 424,00

238 - VASO SANITÁRIO ACOPLADO

Especificação: VASO SANITÁRIO ACOPLADO

Quantidade: 83,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 401,63

Valor total: R\$ 33.335,29

Fabricante/Marca: MARI

Modelo: MARI

Valor de referência: R\$ 401,63

239 - JANELA

Especificação: JANELA

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 253,00

Valor total: R\$ 15.180,00

Fabricante/Marca: QUALITY

Modelo: QUALITY

Valor de referência: R\$ 253,00

240 - PORTA DE MADEIRA COM FORRA 0,80x2,10

Especificação: PORTA DE MADEIRA COM FORRA 0,80x2,10

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 401,33

Valor total: R\$ 60.199,50

Fabricante/Marca: ALFA

Modelo: ALFA

Valor de referência: R\$ 401,33

263 - ARAME GALVANIZADO 16

Especificação: ARAME GALVANIZADO 16

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,97

Valor total: R\$ 1.698,50

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 33,97

264 - TELHA COLONIAL COMUM

Especificação: TELHA COLONIAL COMUM

Quantidade: 40000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,55

Valor total: R\$ 22.000,00

Fabricante/Marca: GOMES DE MATOS

Modelo: GOMES DE MATOS

Valor de referência: R\$ 0,55



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

265 - TIJOLO DE 6 FUROS

Especificação: TIJOLO DE 6 FUROS

Quantidade: 31000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,65

Valor total: R\$ 20.150,00

Fabricante/Marca: GOMES DE MATOS

Modelo: GOMES DE MATOS

Valor de referência: R\$ 0,65

266 - TRELIÇAS (VARA 6 METROS)

Especificação: TRELIÇAS (VARA 6 METROS)

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,41

Valor total: R\$ 22.964,00

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 57,41

267 - COLUNA 3/8

Especificação: COLUNA 3/8

Quantidade: 85,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 164,47

Valor total: R\$ 13.979,95

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 164,47

268 - COLUNA 5/16

Especificação: COLUNA 5/16

Quantidade: 95,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 133,33

Valor total: R\$ 12.666,35

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 133,33

272 - VASO SANITÁRIO COMUM

Especificação: VASO SANITÁRIO COMUM

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 184,33

Valor total: R\$ 8.110,52

Fabricante/Marca: MARI

Modelo: MARI

Valor de referência: R\$ 184,33

276 - ARAME CROMADO

Especificação: ARAME CROMADO



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 35,00
Fabricante/Marca: GERDAL
Valor de referência: R\$ 35,00

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 3.500,00
Modelo: GERDAL

277 - CERÂMICA PARA PISO
Especificação: CERÂMICA PARA PISO

Quantidade: 2450,0
Valor unitário: R\$ 31,13
Fabricante/Marca: INCENOR
Valor de referência: R\$ 31,13

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 76.268,50
Modelo: INCENOR

279 - JANELA VIDRO 2,00 X 1,20

Especificação: JANELA VIDRO 2,00 X 1,20
Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 284,97
Fabricante/Marca: QUALITY
Valor de referência: R\$ 284,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 14.248,50
Modelo: QUALITY

284 - LINHA DE MADEIRA 7 x 14

Especificação: LINHA DE MADEIRA 7 x 14
Quantidade: 950,0
Valor unitário: R\$ 12,33
Fabricante/Marca: MADEIRA
Valor de referência: R\$ 12,33

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 11.713,50
Modelo: MADEIRA

286 - JANELA

Especificação: JANELA
Quantidade: 12,0
Valor unitário: R\$ 213,92
Fabricante/Marca: QUALITY
Valor de referência: R\$ 213,92

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.567,04
Modelo: QUALITY

Valor total - LOTE III: R\$ 595.148,30 - (quinhentos e noventa e cinco mil, cento e quarenta e oito reais e trinta centavos)



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

LOTE IV

30 - CABO FLEXIVEL 1,5MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 1,5MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 2,48

Valor total: R\$ 248,00

Fabricante/Marca: CONDEX

Modelo: CONDEX

Valor de referência: R\$ 2,48

31 - CABO FLEXIVEL 2,5MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 2,5MM

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 4,58

Valor total: R\$ 916,00

Fabricante/Marca: CONDEX

Modelo: CONDEX

Valor de referência: R\$ 4,58

32 - CABO FLEXIVEL 4MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 4MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,96

Valor total: R\$ 894,00

Fabricante/Marca: CONDEX

Modelo: CONDEX

Valor de referência: R\$ 5,96

33 - CABO FLEXIVEL 6MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 6MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 7,09

Valor total: R\$ 709,00

Fabricante/Marca: CONDEX

Modelo: CONDEX

Valor de referência: R\$ 7,09

34 - PAINEL LED SOB QUADRADO 24W

Especificação: PAINEL LED SOB QUADRADO 24W

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,67

Valor total: R\$ 546,70

Fabricante/Marca: AVANT

Modelo: AVANT



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 54,67

35 - SOQUETE PARA LÂMPADA

Especificação: SOQUETE PARA LÂMPADA

Quantidade: 650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 3.757,00

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,78

36 - HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 1M

Especificação: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 1M

Quantidade: 185,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,63

Valor total: R\$ 3.446,55

Fabricante/Marca: COBREMEX

Modelo: COBREMEX

Valor de referência: R\$ 18,63

37 - MINI POSTE 1,5 M

Especificação: MINI POSTE 1,5 M

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,73

Valor total: R\$ 153,65

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 30,73

38 - DISJUNTOR TRIPOLAR C16A

Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR C16A

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,30

Valor total: R\$ 266,50

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 53,30

39 - DISJUNTOR TRIPOLAR C25A

Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR C25A

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,30

Valor total: R\$ 281,50

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 56,30



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

40 - DISJUNTOR TRIPOLAR C32A

Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR C32A

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,30

Valor total: R\$ 311,50

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 62,30

41 - DISJUNTOR TRIPOLAR C50A

Especificação: DISJUNTOR TRIPOLAR C50A

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,30

Valor total: R\$ 286,50

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 57,30

42 - REFLETOR LED 100W 6500 BIV PR

Especificação: REFLETOR LED 100W 6500 BIV PR

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 91,71

Valor total: R\$ 917,10

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 91,71

43 - REFLETOR LED 50W 6500K BIV PR

Especificação: REFLETOR LED 50W 6500K BIV PR

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,72

Valor total: R\$ 527,20

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 52,72

44 - CAIXA DE LUZ 4x2

Especificação: CAIXA DE LUZ 4x2

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 96,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 3,20

45 - CANALETA 20x10x2MT

Especificação: CANALETA 20x10x2MT



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 12,14
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 12,14

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 364,20
Modelo: ROMAZI

48 - SPORT LED QUADRADA

Especificação: SPORT LED QUADRADA

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 19,93
Fabricante/Marca: NEWLEDS
Valor de referência: R\$ 19,93

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 298,95
Modelo: NEWLEDS

49 - SPORT LED REDONDO

Especificação: SPORT LED REDONDO

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 19,93
Fabricante/Marca: NEWLEDS
Valor de referência: R\$ 19,93

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 199,30
Modelo: NEWLEDS

50 - LAMPADA LED 9 W 6500 BC

Especificação: LAMPADA LED 9 W 6500 BC

Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 9,57
Fabricante/Marca: KIAN
Valor de referência: R\$ 9,57

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 191,40
Modelo: KIAN

51 - LAMPADA LED BULBO 20 W 6500 BC

Especificação: LAMPADA LED BULBO 20 W 6500 BC

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 17,60
Fabricante/Marca: KIAN
Valor de referência: R\$ 17,60

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 264,00
Modelo: KIAN

52 - LAMPADA LED BULBO 30 W 6500 BC

Especificação: LAMPADA LED BULBO 30 W 6500 BC

Quantidade: 18,0
Valor unitário: R\$ 26,97

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 485,46



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: KIAN

Valor de referência: R\$ 26,97

53 - LAMPADA LED BULBO 40 W 6500 BC

Especificação: LAMPADA LED BULBO 40 W 6500 BC

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,21

Valor total: R\$ 633,15

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: KIAN

Valor de referência: R\$ 42,21

54 - LÂMPADA LED BULBO 50 W 6500 BC

Especificação: LÂMPADA LED BULBO 50 W 6500 BC

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,61

Valor total: R\$ 636,10

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: KIAN

Valor de referência: R\$ 63,61

55 - PLAFON PLAST

Especificação: PLAFON PLAST

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,93

Valor total: R\$ 177,90

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 5,93

56 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMPERES.

Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMPERES.

Quantidade: 53,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,81

Valor total: R\$ 837,93

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 15,81

57 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES

Quantidade: 53,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,96

Valor total: R\$ 898,88

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 16,96



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

58 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,08

Valor total: R\$ 1.180,48

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 21,08

59 - DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES

Quantidade: 71,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.633,00

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 23,00

60 - DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 25 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 25 AMPERES

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,43

Valor total: R\$ 1.357,76

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 42,43

61 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,19

Valor total: R\$ 1.809,50

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 36,19

62 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES

Especificação: DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,73

Valor total: R\$ 850,95

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 56,73

63 - DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERES



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERES

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,98

Valor total: R\$ 1.199,00

Fabricante/Marca: SOPRANO

Modelo: SOPRANO

Valor de referência: R\$ 23,98

64 - LAMPADA LED 9 WATTS

Especificação: LAMPADA LED 9 WATTS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,47

Valor total: R\$ 1.247,00

Fabricante/Marca: KIAN

Modelo: KIAN

Valor de referência: R\$ 12,47

65 - REFLETOR LED 100 VOLTS

Especificação: REFLETOR LED 100 VOLTS

Quantidade: 242,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,61

Valor total: R\$ 20.959,62

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 86,61

68 - BASE FOTO CELULA ELETRICA

Especificação: BASE FOTO CELULA ELETRICA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,90

Valor total: R\$ 1.396,00

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 34,90

69 - CABO 10MM X 100M

Especificação: CABO 10MM X 100M

Quantidade: 29,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 766,81

Valor total: R\$ 22.237,49

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 766,81

70 - CABO 2.5MM X 100M

Especificação: CABO 2.5MM X 100M

Quantidade: 35,0

Unidade: Peça



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 209,73

Valor total: R\$ 7.340,55

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 209,73

71 - CABO 1.5MM X 100M

Especificação: CABO 1.5MM X 100M

Quantidade: 34,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 144,75

Valor total: R\$ 4.921,50

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 144,75

72 - CABO 4MM X 100M

Especificação: CABO 4MM X 100M

Quantidade: 19,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 393,67

Valor total: R\$ 7.479,73

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 393,67

73 - CABO 6MM X 100M

Especificação: CABO 6MM X 100M

Quantidade: 19,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 556,00

Valor total: R\$ 10.564,00

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 556,00

74 - CABO PARALELO 2.5 MM X 100M

Especificação: CABO PARALELO 2.5 MM X 100M

Quantidade: 27,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 201,97

Valor total: R\$ 5.453,19

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 201,97

75 - CABO PARALELO 1.5 MM X 100M

Especificação: CABO PARALELO 1.5 MM X 100M

Quantidade: 27,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 135,20

Valor total: R\$ 3.650,40

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 135,20

76 - CABO PP 2 X 2.5MM X 10M

Especificação: CABO PP 2 X 2.5MM X 10M

Quantidade: 142,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 684,00

Valor total: R\$ 97.128,00

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 684,00

77 - CABO PP 2 X 4MM X 10M

Especificação: CABO PP 2 X 4MM X 10M

Quantidade: 142,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 960,33

Valor total: R\$ 136.366,86

Fabricante/Marca: COBRECOM

Modelo: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 960,33

78 - CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO ACRÍLICO

Especificação: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO ACRÍLICO

Quantidade: 71,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 70,27

Valor total: R\$ 4.989,17

Fabricante/Marca: TAF

Modelo: TAF

Valor de referência: R\$ 70,27

79 - CAIXA PARA MEDIDO TRIFÁSICO ACRÍLICO

Especificação: CAIXA PARA MEDIDO TRIFÁSICO ACRÍLICO

Quantidade: 69,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 227,90

Valor total: R\$ 15.725,10

Fabricante/Marca: TAF

Modelo: TAF

Valor de referência: R\$ 227,90

80 - CANALETA EXTERNA MONOFÁSICA

Especificação: CANALETA EXTERNA MONOFÁSICA

Quantidade: 17,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 9,38

Valor total: R\$ 159,46

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 9,38



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

81 - CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO

Especificação: CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO

Quantidade: 355,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 2.236,50

Fabricante/Marca: COBREMEX

Modelo: COBREMEX

Valor de referência: R\$ 6,30

82 - CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO

Especificação: FITA DE AÇO PARA POSTE

Quantidade: 17,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 6,63

Valor total: R\$ 112,71

Fabricante/Marca: COBREMEX

Modelo: COBREMEX

Valor de referência: R\$ 6,63

83 - FITA ISOLANTE 19MM X 20M

Especificação: FITA ISOLANTE 19MM X 20M

Quantidade: 290,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,93

Valor total: R\$ 3.459,70

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 11,93

84 - FITA DE ALTA FUSÃO 10M X 19MM

Especificação: FITA DE ALTA FUSÃO 10M X 19MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,73

Valor total: R\$ 554,60

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 27,73

85 - TESTE CIRCUITO 6 VOLTS

Especificação: TESTE CIRCUITO 6 VOLTS

Quantidade: 13,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,39

Valor total: R\$ 161,07

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 12,39

86 - TESTE CIRCUITO 12 VOLTS

Especificação: TESTE CIRCUITO 12 VOLTS



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 13,0
Valor unitário: R\$ 16,63
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 16,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 216,19
Modelo: CIA DO BRASIL

87 - TOMADA EXTERNA DUPLA

Especificação: TOMADA EXTERNA DUPLA

Quantidade: 210,0
Valor unitário: R\$ 19,78
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 19,78

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.153,80
Modelo: ROMAZI

88 - TOMADA EXTERNA SIMPLES COM ALAVANCA

Especificação: TOMADA EXTERNA SIMPLES COM ALAVANCA

Quantidade: 92,0
Valor unitário: R\$ 12,50
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 12,50

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.150,00
Modelo: ROMAZI

89 - TOMADA INTERNA 10 AMPERES

Especificação: TOMADA INTERNA 10 AMPERES

Quantidade: 290,0
Valor unitário: R\$ 9,51
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 9,51

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.757,90
Modelo: ROMAZI

90 - TOMADA INTERNA 20 AMPERES

Especificação: TOMADA INTERNA 20 AMPERES

Quantidade: 290,0
Valor unitário: R\$ 16,63
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 16,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.822,70
Modelo: ROMAZI

91 - TOMADA SIMPLES

Especificação: TOMADA SIMPLES

Quantidade: 345,0
Valor unitário: R\$ 9,23

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.184,35



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: ROMAZI

Modelo: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 9,23

241 - LÂMPADA HALOGENA 500 WATTS

Especificação: LÂMPADA HALOGENA 500 WATTS

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,33

Valor total: R\$ 1.004,85

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 22,33

242 - LÂMPADA LED 10 WATTS

Especificação: LÂMPADA LED 10 WATTS

Quantidade: 310,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,35

Valor total: R\$ 2.898,50

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 9,35

243 - LÂMPADA ELETRÔNICA 40 WATTS

Especificação: LÂMPADA ELETRÔNICA 40 WATTS

Quantidade: 55,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,63

Valor total: R\$ 1.299,65

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 23,63

244 - LÂMPADA DICROICA LED 5 WATTS / 200 VOLTS

Especificação: LÂMPADA DICROICA LED 5 WATTS / 200 VOLTS

Quantidade: 43,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,63

Valor total: R\$ 758,09

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 17,63

245 - LÂMPADA DICROICA LED 12 WATTS

Especificação: LÂMPADA DICROICA LED 12 WATTS

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,33

Valor total: R\$ 2.143,68

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 22,33



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

246 - LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS

Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS

Quantidade: 235,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,23

Valor total: R\$ 5.224,05

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 22,23

247 - LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS

Especificação: LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS

Quantidade: 290,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,47

Valor total: R\$ 9.996,30

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 34,47

248 - LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS

Especificação: LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 49,75

Valor total: R\$ 7.960,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 49,75

249 - REATOR 1 POR 20 WATTS

Especificação: REATOR 1 POR 20 WATTS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,26

Valor total: R\$ 8.104,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 20,26

250 - REATOR 1 POR 40 WATTS

Especificação: REATOR 1 POR 40 WATTS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,90

Valor total: R\$ 10.760,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 26,90

251 - REATOR 2 POR 20 WATTS



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: REATOR 2 POR 20 WATTS

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,46

Valor total: R\$ 9.292,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 46,46

252 - REATOR 2 POR 40 WATTS

Especificação: REATOR 2 POR 40 WATTS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,94

Valor total: R\$ 20.376,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 50,94

253 - REATOR DE SÓDIO DE 250 WATTS

Especificação: REATOR DE SÓDIO DE 250 WATTS

Quantidade: 115,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 94,67

Valor total: R\$ 10.887,05

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 94,67

254 - REFLETOR HOLOFOTE LED 10 VOLTS COLORIDO

Especificação: REFLETOR HOLOFOTE LED 10 VOLTS COLORIDO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 92,66

Valor total: R\$ 7.412,80

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 92,66

255 - REFLETOR PARA LÂMPADA DE 250 WATTS

Especificação: REFLETOR PARA LÂMPADA DE 250 WATTS

Quantidade: 235,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 187,00

Valor total: R\$ 43.945,00

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Modelo: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 187,00

256 - CANELETA EXTERNA MONOFÁSICA

Especificação: CANELETA EXTERNA MONOFÁSICA

Quantidade: 56,0

Unidade: Peça



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 9,30

Fabricante/Marca: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 520,80

Modelo: ROMAZI

257 - INTERRUPTOR DE DUAS ALAVANCA, MAIS TOMADA

Especificação: INTERRUPTOR DE DUAS ALAVANCA, MAIS TOMADA

Quantidade: 19,0

Valor unitário: R\$ 21,67

Fabricante/Marca: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 21,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 411,73

Modelo: ROMAZI

285 - REATOR 2 POR 20 WATTS

Especificação: REATOR 2 POR 20 WATTS

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 27,71

Fabricante/Marca: NEWLEDS

Valor de referência: R\$ 27,71

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.542,00

Modelo: NEWLEDS

Valor total - LOTE IV: R\$ 537.339,25 - (quinhentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE V

46 - PINO FÊMEA 2P + 10A

Especificação: PINO FÊMEA 2P + 10A

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 5,26

Fabricante/Marca: ROMAZI

Valor de referência: R\$ 5,26

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 52,60

Modelo: ROMAZI

47 - PINO MACHO 2P + 10A

Especificação: PINO MACHO 2P + 10A

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 5,26

Fabricante/Marca: ROMAZI

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 52,60

Modelo: ROMAZI



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 5,26

66 - ELETRODO SERRALHEIRO 3.25 MÉDIO, CAIXA COM 5KG

Especificação: ELETRODO SERRALHEIRO 3.25 MÉDIO, CAIXA COM 5KG

Quantidade: 5,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 145,52

Valor total: R\$ 727,60

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 145,52

67 - ELETRODO SERRALHEIRO 2.5 MÉDIO, CAIXA COM 5KG

Especificação: ELETRODO SERRALHEIRO 2.5 MÉDIO, CAIXA COM 5KG

Quantidade: 4,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 183,66

Valor total: R\$ 734,64

Fabricante/Marca: GERDAL

Modelo: GERDAL

Valor de referência: R\$ 183,66

102 - VÁLVULA PARA LAV/ E TANQUE

Especificação: VÁLVULA PARA LAV/ E TANQUE

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,63

Valor total: R\$ 86,30

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 8,63

103 - ENGATE FLEXÍVEL 40 MM

Especificação: ENGATE FLEXÍVEL 40 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,19

Valor total: R\$ 101,90

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 10,19

104 - ENGATE FLEXÍVEL 50 MM

Especificação: ENGATE FLEXÍVEL 50 MM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,29

Valor total: R\$ 98,32

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 12,29



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

105 - ENGATE FLEXÍVEL 1 MT

Especificação: ENGATE FLEXÍVEL 1 MT

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,30

Valor total: R\$ 121,80

Fabricante/Marca: PLASTILIT

Modelo: PLASTILIT

Valor de referência: R\$ 20,30

142 - TORNEIRA PARA BEBEDOURO GELA ÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO

Especificação: TORNEIRA PARA BEBEDOURO GELA ÁGUA COLUNA DE GARRAFÃO

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,66

Valor total: R\$ 247,24

Fabricante/Marca: DURIN

Modelo: DURIN

Valor de referência: R\$ 17,66

143 - TORNEIRA PARA PIA, GIRATÓRIO

Especificação: TORNEIRA PARA PIA, GIRATÓRIO

Quantidade: 82,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,30

Valor total: R\$ 4.288,60

Fabricante/Marca: DURIN

Modelo: DURIN

Valor de referência: R\$ 52,30

144 - BOMBA SAPO

Especificação: BOMBA SAPO

Quantidade: 29,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 184,67

Valor total: R\$ 5.355,43

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 184,67

145 - MOTOR BOMBA

Especificação: MOTOR BOMBA

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 263,67

Valor total: R\$ 2.373,03

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 263,67

146 - BOMBA SUBMERSAS DE "1" CV

Especificação: BOMBA SUBMERSAS DE "1" CV



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 1.424,25
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 1.424,25

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 14.242,50
Modelo: CIA DO BRASIL

148 - ABRAÇADEIRA DE NYLON
Especificação: ABRAÇADEIRA DE NYLON

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 0,17
Fabricante/Marca: FOXLUX
Valor de referência: R\$ 0,17

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 13,60
Modelo: FOXLUX

149 - ALICATE DE CORTE UNIVERSAL Nº 08
Especificação: ALICATE DE CORTE UNIVERSAL Nº 08

Quantidade: 23,0
Valor unitário: R\$ 27,63
Fabricante/Marca: FOXLUX
Valor de referência: R\$ 27,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 635,49
Modelo: FOXLUX

162 - BOMBA MULTIESTÁGIO 3/21 1.5HP 1100W 220
Especificação: BOMBA MULTIESTÁGIO 3/21 1.5HP 1100W 220

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 1.636,33
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de referência: R\$ 1.636,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 8.181,65
Modelo: CIA DO BRASIL

171 - MANGUEIRA JARDIM PVC 10 MT
Especificação: MANGUEIRA JARDIM PVC 10 MT

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 28,63
Fabricante/Marca: PLASTIMAN
Valor de referência: R\$ 28,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 85,89
Modelo: PLASTIMAN

172 - MANGUEIRA JARDIM PVC 15 MT
Especificação: MANGUEIRA JARDIM PVC 15 MT

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 39,67

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 119,01



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: PLASTIMAN

Modelo: PLASTIMAN

Valor de referência: R\$ 39,67

173 - MANGUEIRA JARDIM PVC 20 MT

Especificação: MANGUEIRA JARDIM PVC 20 MT

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,63

Valor total: R\$ 157,89

Fabricante/Marca: PLASTIMAN

Modelo: PLASTIMAN

Valor de referência: R\$ 52,63

174 - BROXA RETANGULAR

Especificação: BROXA RETANGULAR

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,97

Valor total: R\$ 129,70

Fabricante/Marca: CONDOR

Modelo: CONDOR

Valor de referência: R\$ 12,97

175 - BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP BP500

Especificação: BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP BP500

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 388,33

Valor total: R\$ 1.941,65

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 388,33

192 - BUCHAS COM PARAFUSO 06MM

Especificação: BUCHAS COM PARAFUSO 06MM

Quantidade: 1980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,15

Valor total: R\$ 297,00

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: WURTH

Valor de referência: R\$ 0,15

193 - BUCHAS COM PARAFUSO 08MM

Especificação: BUCHAS COM PARAFUSO 08MM

Quantidade: 1980,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,18

Valor total: R\$ 356,40

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: WURTH

Valor de referência: R\$ 0,18



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

194 - BUCHAS COM PARAFUSO 10MM

Especificação: BUCHAS COM PARAFUSO 10MM

Quantidade: 2350,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,27

Valor total: R\$ 634,50

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: WURTH

Valor de referência: R\$ 0,27

195 - BUCHAS COM PARAFUSO 12MM

Especificação: BUCHAS COM PARAFUSO 12MM

Quantidade: 2650,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,32

Valor total: R\$ 848,00

Fabricante/Marca: WURTH

Modelo: WURTH

Valor de referência: R\$ 0,32

196 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

Quantidade: 33,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,09

Valor total: R\$ 431,97

Fabricante/Marca: CIA BRASIL

Modelo: CIA BRASIL

Valor de referência: R\$ 13,09

202 - BROCA 6MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Especificação: BROCA 6MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,40

Valor total: R\$ 125,80

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 7,40

203 - BROCA 8MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Especificação: BROCA 8MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 145,01

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 8,53

204 - BROCA 10MM PARA FURADEIRA DE PAREDE



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: BROCA 10MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,96

Valor total: R\$ 169,32

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 9,96

205 - BROCA 12MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Especificação: BROCA 12MM PARA FURADEIRA DE PAREDE

Quantidade: 17,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 187,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 11,00

270 - ESCADAS DE 04 METROS

Especificação: ESCADAS DE 04 METROS

Quantidade: 26,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 261,30

Valor total: R\$ 6.793,80

Fabricante/Marca: BOTAFOGO

Modelo: BOTAFOGO

Valor de referência: R\$ 261,30

271 - BOMBA FORA DA ÁGUA

Especificação: BOMBA FORA DA ÁGUA

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 256,67

Valor total: R\$ 18.480,24

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 256,67

275 - CHUVEIRO

Especificação: CHUVEIRO

Quantidade: 39,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,53

Valor total: R\$ 488,67

Fabricante/Marca: LUCONE

Modelo: LUCONE

Valor de referência: R\$ 12,53

281 - BRAÇOS PARA POSTE

Especificação: BRAÇOS PARA POSTE

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 52,33
Fabricante/Marca: NEWLEDS
Valor de referência: R\$ 52,33

Valor total: R\$ 418,64
Modelo: NEWLEDS

282 - BROXAS

Especificação: BROXAS

Quantidade: 13,0

Valor unitário: R\$ 10,30

Fabricante/Marca: CONDOR

Valor de referência: R\$ 10,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 133,90

Modelo: CONDOR

Valor total - LOTE V: R\$ 69.257,69 - (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove centavos)

LOTE VI

93 - TUBO PVC ESGOTO 100 MM

Especificação: TUBO PVC ESGOTO 100 MM

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 96,83

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 96,83

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 968,30

Modelo: LUPERPLAS

94 - TUBO PVC ESGOTO 75 MM

Especificação: TUBO PVC ESGOTO 75 MM

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 87,63

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 87,63

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 876,30

Modelo: LUPERPLAS

95 - TUBO PVC ESGOTO 50 MM

Especificação: TUBO PVC ESGOTO 50 MM

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 62,25

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 622,50

Modelo: LUPERPLAS



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 62,25

96 - TUBO PVC ESGOTO 40 MM

Especificação: TUBO PVC ESGOTO 40 MM

Quantidade: 15,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 36,84

Valor total: R\$ 552,60

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 36,84

97 - TUBO SOLDAVEL 20 MM

Especificação: TUBO SOLDAVEL 20 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 26,67

Valor total: R\$ 266,70

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 26,67

98 - TUBO SOLDAVEL 25 MM

Especificação: TUBO SOLDAVEL 25 MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 29,78

Valor total: R\$ 595,60

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 29,78

99 - TUBO SOLDAVEL 32 MM

Especificação: TUBO SOLDAVEL 32 MM

Quantidade: 20,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 45,24

Valor total: R\$ 904,80

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 45,24

100 - TUBO SOLDAVEL 40 MM

Especificação: TUBO SOLDAVEL 40 MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 63,31

Valor total: R\$ 633,10

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 63,31



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

101 - TUBO SOLDAVEL 50 MM

Especificação: TUBO SOLDAVEL 50 MM

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 106,30

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 106,30

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 1.594,50

Modelo: LUPERPLAS

106 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 12,30

Fabricante/Marca: FORTMETAIS

Valor de referência: R\$ 12,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 61,50

Modelo: FORTMETAIS

107 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 11,90

Fabricante/Marca: FORTMETAIS

Valor de referência: R\$ 11,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 119,00

Modelo: FORTMETAIS

108 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 20,04

Fabricante/Marca: FORTMETAIS

Valor de referência: R\$ 20,04

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 100,20

Modelo: FORTMETAIS

109 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 29,83

Fabricante/Marca: FORTMETAIS

Valor de referência: R\$ 29,83

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 149,15

Modelo: FORTMETAIS

110 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM

Especificação: REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50 MM



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Quantidade: 7,0
Valor unit rio: R\$ 37,33
Fabricante/Marca: FORTMETAIS
Valor de refer ncia: R\$ 37,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 261,31
Modelo: FORTMETAIS

111 - TORNEIRA BANCADA 1/4 VOLTA C GOMET

Especifica o: TORNEIRA BANCADA 1/4 VOLTA C GOMET

Quantidade: 5,0
Valor unit rio: R\$ 105,30
Fabricante/Marca: FORTMETAIS
Valor de refer ncia: R\$ 105,30

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 526,50
Modelo: FORTMETAIS

112 - DUCHA HIGI NICA

Especifica o: DUCHA HIGI NICA

Quantidade: 3,0
Valor unit rio: R\$ 49,60
Fabricante/Marca: FORTMETAIS
Valor de refer ncia: R\$ 49,60

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 148,80
Modelo: FORTMETAIS

113 - TORNEIRA FILTRO BRANCA C/ AZUL

Especifica o: TORNEIRA FILTRO BRANCA C/ AZUL

Quantidade: 10,0
Valor unit rio: R\$ 16,63
Fabricante/Marca: FORTMETAIS
Valor de refer ncia: R\$ 16,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 166,30
Modelo: FORTMETAIS

114 - SIF O SANFONADO

Especifica o: SIF O SANFONADO

Quantidade: 10,0
Valor unit rio: R\$ 10,21
Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL
Valor de refer ncia: R\$ 10,21

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 102,10
Modelo: CIA DO BRASIL

115 - SIF O SANFONADO DUPLO

Especifica o: SIF O SANFONADO DUPLO

Quantidade: 10,0
Valor unit rio: R\$ 19,14

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 191,40



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 19,14

116 - SIFÃO SANFONADO TRIPLO

Especificação: SIFÃO SANFONADO TRIPLO

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,97

Valor total: R\$ 329,70

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 32,97

117 - FITA VEDA ROSCA 12 MM x 10M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 12 MM x 10M

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,12

Valor total: R\$ 62,40

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 3,12

118 - FITA VEDA ROSCA 12 MM x 20M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 12 MM x 20M

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,43

Valor total: R\$ 128,60

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,43

119 - FITA VEDA ROSCA 12MM X 50M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 12MM X 50M

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,47

Valor total: R\$ 47,35

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 9,47

120 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4

Especificação: REGISTRO DE PRESSÃO 3/4

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,46

Valor total: R\$ 222,30

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 44,46



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

122 - MECANISMO DE ENTRADA P/ CX ACOPLADA

Especificação: MECANISMO DE ENTRADA P/ CX ACOPLADA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,33

Valor total: R\$ 236,65

Fabricante/Marca: POLIUTIL

Modelo: POLIUTIL

Valor de referência: R\$ 47,33

123 - MECANISMO DE SAÍDA P/ CX ACOPLADA

Especificação: MECANISMO DE SAÍDA P/ CX ACOPLADA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,19

Valor total: R\$ 270,95

Fabricante/Marca: MAXFORT

Modelo: MAXFORT

Valor de referência: R\$ 54,19

124 - CAIXA D'AGUA 1.000 LT

Especificação: CAIXA D'AGUA 1.000 LT

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 479,94

Valor total: R\$ 14.398,20

Fabricante/Marca: MAXFORT

Modelo: MAXFORT

Valor de referência: R\$ 479,94

125 - CANO DE 75MM - ÁGUA, PEÇA COM 6M

Especificação: CANO DE 75MM - ÁGUA, PEÇA COM 6M

Quantidade: 98,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 87,96

Valor total: R\$ 8.620,08

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 87,96

126 - CANO DE 50MM - ESGOTO, PEÇA COM 6M

Especificação: CANO DE 50MM - ESGOTO, PEÇA COM 6M

Quantidade: 105,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 64,67

Valor total: R\$ 6.790,35

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 64,67

127 - ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 75G



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Especificação: ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 75G

Quantidade: 134,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 1.558,42

Fabricante/Marca: PLASTILIQ

Modelo: PLASTILIQ

Valor de referência: R\$ 11,63

128 - CONEXÃO TIPO T DE PVC ESGOTO 100MM

Especificação: CONEXÃO TIPO T DE PVC ESGOTO 100MM

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,63

Valor total: R\$ 2.679,76

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 17,63

129 - CURVA 3/4 PVC

Especificação: CURVA 3/4 PVC

Quantidade: 266,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,97

Valor total: R\$ 1.056,02

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 3,97

130 - CURVA PARA CANO DE ESGOTO 100MM, PVC

Especificação: CURVA PARA CANO DE ESGOTO 100MM, PVC

Quantidade: 168,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,66

Valor total: R\$ 2.966,88

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 17,66

131 - LUVA 3/4, SOLDÁVEL, PVC, MARROM.

Especificação: LUVA 3/4, SOLDÁVEL, PVC, MARROM.

Quantidade: 136,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,18

Valor total: R\$ 296,48

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 2,18

132 - LUVA 50MM, SOLDÁVEL, PVC

Especificação: LUVA 50MM, SOLDÁVEL, PVC

Quantidade: 136,0

Unidade: Unidade



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor unitário: R\$ 7,67
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 7,67
Valor total: R\$ 1.043,12
Modelo: KRONA

133 - REGISTRO ESFERA, ROSCA, 3/4
Especificação: REGISTRO ESFERA, ROSCA, 3/4
Quantidade: 584,0
Valor unitário: R\$ 12,30
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 12,30
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7.183,20
Modelo: KRONA

134 - SIFÃO DUPLO PVC
Especificação: SIFÃO DUPLO PVC
Quantidade: 152,0
Valor unitário: R\$ 22,33
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 22,33
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.394,16
Modelo: KRONA

135 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL
Especificação: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL
Quantidade: 195,0
Valor unitário: R\$ 10,60
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 10,60
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.067,00
Modelo: KRONA

136 - CONEXÃO T 3/4, PVC
Especificação: CONEXÃO T 3/4, PVC
Quantidade: 525,0
Valor unitário: R\$ 3,97
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 3,97
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.084,25
Modelo: KRONA

137 - VARA DE CANO PARA ESGOTO 100MM, PVC
Especificação: VARA DE CANO PARA ESGOTO 100MM, PVC
Quantidade: 745,0
Valor unitário: R\$ 105,63
Fabricante/Marca: LUPERPLAS
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 78.694,35
Modelo: LUPERPLAS



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor de referência: R\$ 105,63

138 - VARA DE CANO 3/4 SOLDÁVEL

Especificação: VARA DE CANO 3/4 SOLDÁVEL

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 32,56

Valor total: R\$ 6.186,40

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 32,56

139 - VARA DE CANO 32 MM SOLDÁVEL

Especificação: VARA DE CANO 32 MM SOLDÁVEL

Quantidade: 215,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,30

Valor total: R\$ 10.814,50

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 50,30

140 - VARA DE CANO 40MM

Especificação: VARA DE CANO 40MM

Quantidade: 745,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 74,50

Valor total: R\$ 55.502,50

Fabricante/Marca: LUPERPLAS

Modelo: LUPERPLAS

Valor de referência: R\$ 74,50

141 - FITA VEDA ROSCA 50M

Especificação: FITA VEDA ROSCA 50M

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,88

Valor total: R\$ 7.212,80

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 12,88

157 - FITA CREPE USO GERAL 24MMX50MM

Especificação: FITA CREPE USO GERAL 24MMX50MM

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 116,30

Fabricante/Marca: CIA DO BRASIL

Modelo: CIA DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 11,63



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

170 - COLA BRANCA 500 G

Especificação: COLA BRANCA 500 G

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,95

Valor total: R\$ 114,75

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: FORTFIX

Valor de referência: R\$ 22,95

259 - DESCARGAS PARA VASO SANITÁRIOS

Especificação: DESCARGAS PARA VASO SANITÁRIOS

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,30

Valor total: R\$ 1.993,50

Fabricante/Marca: GRAMPLAST

Modelo: GRAMPLAST

Valor de referência: R\$ 44,30

269 - CANO PVC 150/40

Especificação: CANO PVC 150/40

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 193,33

Valor total: R\$ 17.399,70

Fabricante/Marca: GRAMPLAST

Modelo: GRAMPLAST

Valor de referência: R\$ 193,33

274 - CAIXA D'AGUA 500 LT

Especificação: CAIXA D'AGUA 500 LT

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 286,30

Valor total: R\$ 6.298,60

Fabricante/Marca: MAXFORT

Modelo: MAXFORT

Valor de referência: R\$ 286,30

287 - CURVA PARA CANO DE ESGOTO 100MM, PVC

Especificação: CURVA PARA CANO DE ESGOTO 100MM, PVC

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,63

Valor total: R\$ 1.763,00

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: KRONA

Valor de referência: R\$ 17,63

Valor total - LOTE VI: R\$ 250.372,93 - (duzentos e cinquenta mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos)



A.M. CONSTRUTORA LTDA
27.348.295/0001-48

Valor geral da proposta: R\$ 1.657.986,92 (um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Abril de 2023 às 16:54

Dados do Usuário

Usuário logado como: A.M. ****

E-mail: amconstrutora_cariri@hotmail.com

CNPJ/MF: 27.348.295/0001-48